[image: image1.png]

Município de Carlópolis

  Poder Executivo Municipal

   Rua Benedito Salles – 1060 – Centro – CEP 86420-000 – Telefax (043)5661291

            CGC- 76.965.789/0001-87 – Carlópolis – Estado do Paraná

                       DECRETO Nº 014/2013 - DP

SUMULA: RE/RATIFICA o Decreto 013/2013-DP;Dispõe sobre nomeação de Servidores Municipais para Cargos Efetivos.
MARCOS ANTONIO DAVID, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art.1º. Nomeação de uma professora, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, por se tratar de reposição de servidores, devido à professora que se aposentou o que é autorizado pela regra insculpida no art. 22, inciso IV, da lei de Responsabilidade Fiscal e respaldado pelo Princípio da Continuidade dos Serviços Públicos, Jurisprudência n° 11 do Tribunal de Contas.

Art. 2°. Nomear, em virtude de aprovação no Concurso Público realizado na forma do Edital nº 001/2012, os seguintes candidatos para assumir a seguinte função, após a apresentação da documentação necessária para a posse e exercício do cargo.
CARGO: PROFESSOR
	22°   BRUNA AGNES MARIANO DA SILVA BARROS

           Art. 2º A classificada deverá apresentar a documentação e entrar em exercício no prazo máximo de 15 (quinze) dias a partir da data da publicação do presente decreto.

           Art. 3º Que o departamento de pessoal tome as providências necessárias ao cumprimento integral do presente ato.
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Carlópolis, 09 de setembro de 2013.
MARCOS ANTONIO DAVID

Prefeito Municipal